日本生物学的精神医学会

会員通信第88号

日本生物学的精神医学会 2017 年度「若手国際交流プログラム」公募のご案内 第39回日本生物学的精神医学会(第47回日本神経精神薬理学会と合同開催) 西川 徹 (理事長) 久住一郎 (大会長)

日本生物学的精神医学会 2017 年度 「若手国際交流プログラム」公募のご案内

日本生物学的精神医学会 理事長 西川 徹

本年度も昨年度に引き続き、韓国、台湾、香港の各生物学的精神医学会に参加して研究発表をする若手研究者を公募いたします。会員の皆様におかれましては、本プログラムの趣旨をご理解の上、多数ご応募いただきますようご案内申し上げます。

趣 旨:本学会は、アジア地域における精神医学 領域の研究の発展と交流を促進するために、韓国、 台湾、香港の各生物学的精神医学会との間に「若手 交流プログラム」を締結いたしました。この取り決 めに基づいて、日本と韓国、日本と台湾、日本と香 港の各生物学的精神医学会は、それぞれの年次学術 集会に若手研究者2名以内をお互いに招聘すること になっております。日本生物学的精神医学会には韓 国、台湾、香港の各生物学的精神医学会からそれぞ れ若手研究者が来日し研究発表をすることを予定し ておりますが、これに対応する形で、韓国、台湾、 香港の各生物学的精神医学会に参加して研究発表を していただくために若手研究者を派遣するものです。 応募資格:申請日現在に40歳以下の本学会会員で あること。

応募方法:次の書類を日本生物学的精神医学会国際 交流委員長 (jsbp@asas.or.jp) 宛に Email 添付でご 提出下さい。

1) 応募用紙(書式不問・以下 A ~ H 全てを記載) A. 氏名, B. 申請時の年齢, C. 所属, D. 連絡先, E. 派遣希望国, F. 応募の背景と理由 400 字以内, G. 英文発表予定演題名, H. アブストラクト 300 words 以内)

2) 履歴書および業績目録(書式不問)

応募期限:各国BP学会の年次学術集会の3か月前(日程は各学会にご確認下さい。)

募集人員:本年度は、韓国、台湾、香港への各最大 2名で合計最大6名の派遣を予定しております。

学会日程:韓国,香港,台湾の各学会年次学術集会の開催日と場所は,各学会に直接ご確認下さい。

賞の内容:選出された若手研究者は、韓国、台湾、

あるいは香港の各生物学的精神医学会の学術集会いずれかに招聘され研究成果を発表するとともに,渡 航滞在費として各 USD 1,000 の支給を受ける。

選考方法:会員に対し公募を行い,国際交流委員会 にて候補者を選考。

結果通知:決定後,本人宛に通知いたします。

以上

第 39 回日本生物学的精神医学会・ 第 47 回日本神経精神薬理学会合同年会のご案内

1. 会期

2017年9月28日(木)~30日(土)

2. 会場

札幌コンベンションセンター

〒 003-0006 北海道札幌市白石区東札幌 6 条

1丁目1-1

TEL: 011-817-1010

3. 大会長

<第39回日本生物学的精神医学会>

久住 一郎(北海道大学大学院医学研究科精神医学 分野)

<第47回日本神経精神薬理学会>

南 雅文(北海道大学大学院薬学研究院薬理学研究室)

4. URL

http://www.c-linkage.co.jp/bpnp2017/

5. テーマ

脳と心のフロンティア~「知」と「療」の連携

6. 各種申込期間等

事前参加登録:

2017年3月1日(水)~7月31日(月)12:00 参加費:

申込区分	事前登録	当日登録
会 員	12,000 円	15,000 円
非会員	15,000 円	18,000 円
学生・研修医*	1,000 円	3,000 円

*博士・修士課程大学院生は学生に、後期研修医は 研修医に含まれます。

*当日参加予定の学生の方は、学生証を参加受付までお持ち下さい。

※参加登録費・懇親会費はご入金後,理由の如何に 関わらず返金いたしかねます。

※入金締切:2017年8月9日(水)

お支払い締切迄にお支払が無い場合は, 事前参加・ 懇親会参加登録は取消となります。

当日会場にて参加登録をお願いいたします。

懇親会:

日時:2017年9月29日(金)19:10~(予定)

会場:札幌コンベンションセンター内

懇親会費:

区分	事前登録	当日登録
会員・非会員	4,000 円	5,000 円
学生・研修医		

7. 各賞について

第 39 回日本生物学的精神医学会 若手研究者育成 プログラム奨励賞

一般演題に応募もしくはその他の発表のある大学院生,若手研究者(2017年3月31日時点で40歳未満または卒後16年未満)を対象にして,5名程度の若手研究者育成プログラム・奨励賞を会員の中から公募します。

8. お問合せ先

第 39 回日本生物学的精神医学会·第 47 回日本神経 精神薬理学会 合同年会運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒 060-0002 札幌市中央区北 2 条西 4 丁目 1 番地

北海道ビル 4F

TEL: 011-272-2151 FAX: 011-272-2152

E-mail: bpnp2017@c-linkage.co.jp